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رویداد

آمارهای 9 سال گذشته هشدار می دهد

موج بيکاری زنان تحصيلکرده
در حاشيه افزایش قيمت رسمی خودروهای داخلی

مردم زیر پای خودروسازها قربانی نشوند

 

دیروز روز خبرهای توییتری بود. ابتدا خبر آمد صفحه رسمی حسام الدین 
آشنا، مشاور رئیس جمهوری در توییتر با حدود 86 هزار نفر دنبال کننده، 
توسط مدیریت این شبکه اجتماعی و به دلایل نامشخص مسدود شد. آشنا 
صفحه ای بسیار فعال در توییتر داشت و همواره در موضوعات مختلف روز 
کشور در این صفحه مطالبی را منتشر می کرد البته به شب نکشیده آشنا 

توانست صفحه اش را از توئیتر پس بگیرد.
خبر دیگر این بود که بیژن زنگنه، وزیر نفت با انتشار توییتی به جمع 
توییتری ها پیوست. او در توییترش نوشت: »برای ارتباط پویا و موثرتر با 
مخاطبان داخلی و خارجی به توییتر آمدم.« پیوستن زنگنه به توییتر عاملی 
بود تا محمدجواد آذری جهرمی نسبت به آن واکنش نشان دهد و در توییترش 
بنویسد  که »جمع دوستان در توییتر جمع است و هر روز جمع تر می شود، 
درخواست قانونی 6 وزیر و دو نماینده همچنان فاقد اقدام« اشاره او به 
درخواستی است که 31 اردیبهشت  سال جاری 6 وزیر و 2 نماینده مجلس 
عضو کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، با ارسال نامه ای به دادستان کل 

خواستار طرح موضوع رفع فیلتر توییتر در این کارگروه شدند. 
این نامه به تأیید و امضای جهرمي وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات، بطحایي 
وزیر آموزش و پرورش، علوي وزیر اطلاعات، آوایي وزیر دادگستري، غلامي 
وزیر علوم، صالحي وزیر ارشاد، سبحاني فر نماینده مردم سبزوار )رئیس 
كمیته مخابرات مجلس( و كاظمي نماینده مردم ملایر در مجلس رسید و اما 
آن طور که جهرمی گله کرده، همچنان و پس از گذشت بیش از 6 ماه تعیین 

تکلیف نشده است.

استارت»زنگنه«،بروبیای»آشنا«

گزارشتصویری
رئيس جمهوری در جلسه هيأت دولت:  

 باید قيمت ها در بازار متعادل باشد
تا به مردم اجحاف نشود

جلسه دیروز هيأت دولت که با رأی اعتماد آنان جهت انتصاب استانداران سه استان تهران، 
البرز و سمنان آغاز شد، با سخنان مهمی از سوی رئيس جمهوری که بيشتر متمرکز بر مناسبات، 
مشکلات و معضلات داخل کشور که ناشی از تحریم و وضع دشوار معيشتی مردم بود، ادامه پيدا 
کرد. روحانی در این جلسه، نهاد استانداری و استانداران را نمایندگان عالی در راستای تکوین 
و تثبيت سياست »اعتدالی« دولت معرفی کرد. رئيس دولت دوازدهم در ادامه مسائلی چون 
»کم آبی« برخی استان ها و حاشيه های آنها، »معيشت« مردم و »اشتغال« جوانان، زنان و مطالبات 
آنان، »وضعيت تحریم« که به نوعی یک »جنگ پنهان اقتصادی« نيز محسوب می شود، را به عنوان 
عمده مشکلات و مسائل اساسی و کلان محور کشور و نظام جمهوری اسلامی قلمداد کرد. در 

ادامه اهم سخنان رئيس جمهوری را می خوانيد.
در مدح مقام و جایگاه استانداران 

جلسه دیروز هيأت دولت با انتصاب سه استاندار پایتخت، سمنان و البرز آغاز شد و 
رئيس جمهوری در این مورد گفت: »استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت و نظام باید در 
راستای سياست اعتدالی دولت، با اولویت شایسته گزینی از همه نيروهای متخصص و بااستعداد با 
هر ایده و سليقه ای، در پيشبرد فعاليت های اجرایی استان بهره بگيرند.« روحانی پس از رأی اعتماد 
هيأت دولت به عزیزالله شهبازی، انوشيروان محسنی بندپی و عليرضا آشناگر به ترتيب به عنوان 
استانداران استان های البرز، تهران و سمنان، گفت:   »یکی از مسئوليت های سنگين وزارت کشور 
بعد از اجرای قانون مربوط به بازنشستگان، تعيين استانداران جدید بود که این موضوع برای دولت 
و مردم ما بسيار مهم است.« روحانی خاطرنشان کرد: »استاندار در رأس امور هر استان است و علت 
این که برای استاندار در دولت بحث و تصویب می کنيم و رأی می دهيم این است که همه دولت 
باید استاندار را یاری کنند وگرنه فردی با پيشنهاد وزیر کشور و تایيد رئيس جمهوری می تواند 

استاندار شود، همانند سفرا که وزیر خارجه پيشنهاد می دهد و رئيس جمهوری تایيد می کند.«
نقد نگاه جنسيتی به زنان

روحانی مطالبات جوانان و بانوان را مطالباتی بحق دانست و افزود: »زنان جامعه ما قرن ها 
در تاریخ گذشته به همه حقوق شان به راحتی دست نيافتند و این درحالی است که از دیدگاه 
اسلامی، مسائل جنسيتی نمی تواند مبنایی برای شرافت انسانی یا فضایل انسانی یا قرب به 
خداوند باشد.« رئيس جمهوری تاکيد کرد که »در اسلام مسأله جنسيتی به معنای شأن، مقام 

و فضيلت اصلا مطرح نيست.«
تحریم و فرصت توسعه همه جانبه

 رئيس جمهوری با اشاره به این که اکنون در مقطع تحریم هستيم و در مقطع تحریم به طور 
طبيعی مردم با مشکلاتی مواجه هستند، افزود: »یک نوع جنگ اقتصادی و روانی است و 
نمی  توانيم بگویيم شرایط عادی است. در این شرایط سخت همه باید با وحدت همدیگر را یاری 
کنيم. یکی از مسائل بسيار مهم این است که مردم برای دسترسی به کالاهای اساسی با دشواری 
مواجه نباشند و قيمت ها در بازار متعادل باشد تا به مردم اجحاف نشود. می توانيم در زمينه مسکن 
تحول ایجاد کنيم و مهندس اسلامی وزیر راه و شهرسازی، وعده بزرگی دادند که در دو  سال 
آینده مجموعا حدود 9۰۰ هزار مسکن شامل 5۰۰ هزار تکميلی و ۴۰۰ هزار احداثی، ایجاد خواهد 
شد که این رقم بسيار بالایی است و بدان معناست که ایشان می خواهند همه توسعه گرها را جذب 
و وارد عرصه عمل کنند. صنعت ساختمانی، صنعت بسيار وسيعی است و می تواند برای اشتغال 

تحول و برای زندگی مردم رفاه درست کند.«
نبود برنامه ریزی زمينه ساز بروز بحران آب 

روحانی به مشکل کم آبی در استان های حاشيه کویر ازجمله سمنان اشاره و تصریح کرد: 
»مشکل آب در این استان ها باید حل شود. این  مسأله ای ملی است و همه باید به آن توجه کنيم. 
آب فراوانی در جنوب و شمال داریم که متاسفانه در این زمينه سرمایه گذاری اندکی شده است. 
ما باید برای مردم به فکر آب باشيم، ایران هيچ مشکل آب ندارد، بلکه مشکل تلاش و برنامه ریزی 
دارد؛ در جنوب و شمال آب داریم؛ چطور تمام کشورهای حاشيه جنوبی خليج فارس از این آب 
استفاده می کنند و ما استفاده نمی کنيم؛ همه چشم ما به آسمان بوده که باران ببارد. خداوند منابع 

بزرگ آب را در کنار ما قرار داده و باید از آنها استفاده کنيم.« 

کابینه

شهریورماه بود که رضوان حکيم زاده، معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش وپرورش، از طرح حذف مشق شب 
برای دانش آموزان اول تا سوم ابتدایی خبر داد. به این 
ترتيب برای اجرای این طرح یک معيار مشخص شد که 
براساس آن جمعيت دانش آموزان در کلاس درس باید 
بالای 1۴نفر و کمتر ۲5نفر و شرایط مدرسه به گونه ای 
باشد که فضای لازم را داشته باشد که بچه ها مجبور 
نشوند کتاب های درسی را با خود ببرند، همچنين مدارس 

غيردولتی هم شامل این طرح می شدند. 
طرحی که واکنش های فراوانی به دنبال داشت. موافقان 
و مخالفان مشق شب در مقابل یکدیگر صف کشيدند و 
هرکدام از معایب و منافع حذف آن سخن گفتند. طرح اما 
در چند مدرسه اجرایی شد و آن طور که مسئولان آموزش و 
پرورش می گویند، قرار است در آینده با گستردگی بيشتری 
همراه باشد، اما جدیدترین واکنش نسبت به این طرح را روز 
گذشته آیت الله سبحانی و در جلسه درس خارج در مسجد 
اعظم داشت. او با بيان این که تجربه به بشر ثابت کرده 
رسيدن به مقام بالا با زحمت ميسر می شود، گفت:   »اخيرا 
آموزش و پرورش تکليف شب بچه ها را حذف کرده است. 
سال ها تجربه نشان داده، بچه ها بعد از برگشت از مدرسه 
باید مشغول کار و مرور درس شوند. با شيوه فعلی بچه ها به 
جایی نمی رسند؛ باید تکليف داشته باشند و مغزشان کار 

کند. نباید بچه ها را ننُُر بار آورد.« 
او همچنين گفته: »این شيوه و حذف تکليف خلاف قرآن، 
حدیث و سيره بزرگان و علما است، اميدوارم وزیر آموزش و 

پرورش از این نظر برگردد و همان شيوه سابق خوب بود.«

وظيفه دانش آموزان بعد از حذف مشق شب
این طرح به صورت پایلوت عملياتی شده و هنوز مشخص 
نيست چه تاثيری روی بچه ها و توانمندی هایشان خواهد 
داشت، اما آن طور که حکيم زاده می گوید، چارچوبی 
تهيه شده است که در برگيرنده مهارت های مورد نظر 

در سند برنامه درسی ملی همچون انضباط اجتماعی، 
مسئوليت پذیری، حفظ محيط زیست، آموزش شهروندی، 
استفاده درست از منابع است و معلمان می توانند متناسب 
با این مهارت ها همراه با خلاقيت های خود برنامه ها را 
برای بيرون از مدرسه بچه ها دنبال کنند. »به عنوان مثال، 
دانش آموز می تواند همراه خانواده خود یک روز خرید روزانه 
منزل را انجام دهد و حساب ها و پرداخت ها را اداره کند تا 
هم مفاهيم ریاضی را تمرین کند و هم با مفاهيم مدیریت 
مالی آشنا شود. همچنين در زمينه حفظ محيط زیست، 
برای دانش آموز می توان در مسير مدرسه تا خانه 
مشاهدات، یادداشت ها و بازگوکردن مواردی که می تواند 
محيط زیست را تهدید کند، درنظر گرفت. درباره انضباط و 
مسئوليت پذیری تکليف یک دانش آموز می تواند این باشد 

که کتاب ها و وسایل اتاق خود را منظم کند.«
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش همچنين 
گفته: »استان ها هم نمونه های متنوعی از برنامه های 
مهارت محور را ارایه کرده اند که برای اجرایی کردن آنها، 
این معاونت چارچوب ها را مشخص می کند و در اختيار 
استان ها قرار می دهد. در این حالت حجم کتاب های درسی 
به صلاحدید معلم ممکن است کاهش یابد تا برنامه ویژه 
جایگزین شود، همچنين با نظارت مدیر و شورای مدرسه 
و با استفاده از ظرفيت های بيرون و درون مدرسه، می توان 
برنامه های مبتنی بر مهارت برای دانش آموزان درنظر 
گرفت و در این دوساعت به هيچ وجه کلاس های تست، 
تقویتی و تکميل دروس جزو برنامه ویژه مدارس نخواهد 

بود.«
با وجود موافقان و مخالفان این طرح، باید منتظر ماند 
و دید این طرح به کجا می رسد. آیا بچه ها با این طرح 
می توانند خلاق تر از گذشته باشند؟ و آیا بر تعداد مدارسی 
که مشق شب ندارند، افزوده خواهد شد یا این طرح هم 
مانند بسياری از طرح های دیگر در مرحله آزمایشی باقی 

می ماند؟

جنجالشبهایبیمشقی
 آیت الله سبحانی در واکنش به این موضوع: با شيوه فعلی بچه ها به جایی نمی رسند و نباید بچه ها را ننُُر بار آورد

واکنش ها به حذف مشق شب از مدارس ابتدایی همچنان ادامه دارد

  رژیم صهیونیستی طی یک هفته اخیر با طرح ادعای وجود تونل های زیرزمینی منتسب به 
حزب الله لبنان در مناطق مرزی، تحرکات خود همچون حضور نظامی، حفاری ها و ادامه ساخت 

دیوار حائل را در این مناطق افزایش داده است. )ایرنا(

  دومین همایش تهران هوشمند با حضور وزیر ارتباطات، شهردار تهران، رئیس شورای 
شهر تهران و مدیران ارشد دولتی و میهمانان خارجی صبح دیروز در برج میلاد تهران برگزار 

شد. )ایلنا(

  مانور مقابله با حملات احتمالی تروریستی در استانداری گلستان با حضور استانداری، 
اداره کل پدافند غیر عامل استانداری، آتش نشانی، نیروی انتظامی اعم از یگان ویژه، نوپو، 
دانشگاه علوم پزشکی)اورژانس(، هلال احمر )تیم واکنش سریع و آنست( در ساختمان 

استانداری گلستان برگزار شد. )مهر(

  هرساله پرندگان مهاجر در فصل سرما یکی از رودخانه ها یا آبگیرهای مناطق گرمسیر را 
برای گذران این فصل انتخاب می کنند. رودخانه کارون هم در این فصل سال میزبان انواع 

کاکائی، حواصیل و باکلان تا اواخر فروردین است. )مهر(
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علی اصغر مونسان، رئيس سازمان ميراث فرهنگی و گردشگری به حاشيه های مربوط به برخوردی که 
با ایرانی ها در مرز گرجستان شده بود، واکنش نشان داد. او با انتشار تصویری از پيام یکی از مردم درباره 
مشکلاتی که در مرز ایران و گرجستان پيدا کرده، در تویيترش نوشت: »علی رغم روابط دوستانه ملت و 
دولت ایران و گرجستان، شاهد چند مورد بدرفتاری با هموطنانمان در مرزهای ورودی این کشور هستيم. 
حفظ شأن گردشگران ایرانی بيش از هرچيز حایز اهميت است و تداوم رفتارهای نادرست، می تواند به 

توقف سفر گردشگران به این مقصد بينجامد. درحال پيگيری های بين المللی هستم.«

 رئيس سازمان ميراث فرهنگی
و گردشگری:  

سفربهگرجستان
درگرویحفظشأن

ایرانیهااست
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محل های  اتاقی ،  هر  در 
امن را مشخص کنيد  ) مثلًا 
یا  محکم  ميز  یک  زیر 
کنار ستون ها یا دیوارهای 

مجاور آنها(. 

براساس آماری که از سوی مرکز آمار ایران منتشر 
شده است، در  سال 1۳۸۷، سه ميليون و ۴۷۸ هزار 
زن فارغ التحصيل دانشگاهی وجود داشتند که از 
این ميان تنها حدود ۳۰ درصد دارای شغل بودند و 
۶۰ درصد بقيه  غيرفعال یا بيکار بودند. خبرآنلاین با 
اشاره به این گزارش به زنانی اشاره می کند که در ابتدا 
و اواسط دهه۸۰ موجی فراگير به استقبال حضور 
پررنگ زنان در آموزش عالی رفت. زنان توانستند 
در این دهه بيش از مردان کرسی های آموزش عالی 
در ایران را تسخير کنند اما آن چه امروز شاهد آن 
هستيم، افزایش قابل توجه سهم زنان بيکار اما با 

مدارک تحصيلی تکميلی است.
حالا براساس آماری که مرکز آمار ایران منتشر 
کرده است، طی 9 سال از  سال 1۳۸۷ تا 1۳95، 
جمعيت زنان دارای مدرک دانشگاهی و تحصيلات 
تکميلی از سه ميليون و ۴۷۸ هزار نفر در  سال 1۳۸۷ 
به 5 ميليون و ۷۴۰ هزار نفر رسيده است. رشد قابل 
توجهی که همزمان با آن بيکاری زنان نيز رشد کرده 
است. به طوری که در  سال 1۳۸۷،  تنها 9۲۶ هزار 
نفر دارای شغل بودند و  باقی )حدود ۲ ميليون نفر( 

یا بيکار یا غيرفعال بودند.

در  سال 95 اما تنها یک ميليون و ۷۲۴ هزار نفر 
دارای شغل بودند و باقی حدود  ۴ ميليون نفر، بيکار 
یا غيرفعال بودند. به عبارت دیگر، به همان ميزانی که 
زنان تحصيلکرده در ایران طی یک دهه اخير افزایش 
داشته است، همزمان بيکاری زنان نيز افزایش 

داشته است.
آن طور که آمارها نشان می دهند، زنان در 
این ميان بيشتر گرفتار بيکاری شده اند. آن چه 
کارشناسان در این روند به آن اشاره می کنند، این 
است که مهمترین دليل این مسأله عدم تطابق 
کامل آموزش های دانشگاهی با نيازهای بازار کار 
و رشد بی رویه  جذب دانشجوی تحصيلات عالی 
به خصوص زنان است که باعث شده بازار کار با 
سرعت کمتری افراد تحصيلکرده به خصوص زنان 
را جذب کند. از طرف دیگر با وجود سهم بالای 
غيرفعالان در ایران، در سال های اخير شاهد کاهش 
آمار غيرفعالان هستيم و این روند کاهشی حتی در 
بين افراد دارای مدرک تحصيلات تکميلی نيز قابل 
مشاهده است و به نظر می رسد جامعه ایران در 
مقطعی قرار گرفته که بين مدرک و شغل این بار 

شغل را انتخاب کند.

ادامه از صفحه اول|  استدلالات خیرخواهانه وزیر هم معلوم است 
که فقط برای آرام کردن مردم است. اگرنه کیست که نداند وقتی قیمت 
خودرویی با تولید اندک را تا نزدیک قیمت بازار بالا می بریم، قیمت بازار 
پایین نخواهد آمد، بلکه دلال ها باز هم سود خود را حفظ می کنند و 
قیمت ها را بیشتر افزایش می دهند. تصور این که به این ترتیب می توان 
التهاب بازار را خواباند و به تدریج نرخ ها را کاهش داد هم شبیه شوخی 
است. کی باور می کند قیمتی که ناگهان نزدیک به دو برابر شده، بعدا 
دوباره کاهش پیدا کند. آن هم با ولع و زیان انباشته ای که خودروسازها 

دارند.
نمی خواهیم اوضاع را ندیده بگیریم و خارج شدن خودروسازهای 
خارجی و بالا رفتن هزینه ها را کتمان کنیم. اما وضع  خودروسازها، 
زیاده خواهی شان در عین ناتوانی شان در بسامان کردن تولید و اقتصاد این 
صنعت بر کسی پوشیده نیست. زیان ها هم در این دو سه ماهه به وجود 
نیامده که بخواهیم به تحریم ربطش بدهیم. همیشه لازم نیست مردم را 
پیش پای مشکلات و توقعات خودروسازان قربانی کنیم، چراکه تا امروز 
نشنیده ایم خودروسازها دست به جراحی برای حل بیماری شان بزنند، از 
حقوق ها و هزینه های وحشتناک شان کم کنند و کمی رژیم بگیرند و خود 
را متناسب کنند. چون همیشه مردم هستند و چاره ای ندارند جز این که 

هر قیمتی را بپردازند. 


